
LOTE 1 - ADJUDICADO
TRATOR CORTADOR DE GRAMA - com plataforma de corte, dirigÍvel, okm a gasolina com as seguintes 

especificaÇÕes:plataforma de corte:largura de corte: 122cm; posiÇÕes de altura de corte: 6; altura de corte, 
mÍn-mÁx min: 38mm; altura de corte, mÍn-mÁx mÁx

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
Processo Administrativo Nº 103/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 15/03/2022 13:08:24

18/04/2022 17:27:40    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA
18/04/2022 17:42:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA
19/04/2022 09:17:58    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
19/04/2022 12:10:26    CADASTRO DE PROPOSTA    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI
19/04/2022 12:17:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI
19/04/2022 13:07:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
19/04/2022 13:40:23    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP
19/04/2022 15:05:07    CADASTRO DE PROPOSTA    FLORESTA E JARDIM MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA ME
19/04/2022 16:40:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP
19/04/2022 16:40:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLORESTA E JARDIM MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA ME
20/04/2022 00:29:53    CADASTRO DE PROPOSTA    FM PECAS E MAQUINAS LTDA
20/04/2022 00:55:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FM PECAS E MAQUINAS LTDA
20/04/2022 08:55:37    CADASTRO DE PROPOSTA    DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME
20/04/2022 08:57:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME
20/04/2022 09:08:37    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
20/04/2022 09:33:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
20/04/2022 13:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.
20/04/2022 13:34:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 14h30min, para a informação acerca da conferência da 
habilitação e para eventuais manifestações e motivações recursais.
20/04/2022 14:30:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FM PECAS E MAQUINAS LTDA  041 14.233.242/0001-30 35.770,00 23.250,00 Sim

2 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI  062 10.942.831/0001-36 35.772,63 23.289,49 Sim

3 COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA  031 32.709.219/0001-50 35.772,00 26.999,00 Sim

4 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME  073 07.065.479/0001-93 35.700,00 27.369,99 Sim

5 AGRIFAMA LTDA - ME  064 13.720.213/0001-30 35.772,00 27.370,00 Sim

6 M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI  059 41.132.034/0001-17 35.772,00 27.900,00 Sim

7 PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP  069 80.539.356/0001-37 35.700,00 29.000,00 Sim

8 FLORESTA E JARDIM MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA 
ME

 032 32.210.973/0001-41 35.770,00 35.770,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/03/2022 13:08:24    PUBLICADO    

15/03/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/04/2022 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/04/2022 13:00:18    DISPUTA    

20/04/2022 13:00:18    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 35.772,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 35.700,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME (PARTICIPANTE 073) 35.700,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.772,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.772,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    FLORESTA E JARDIM MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA ME (PARTICIPANTE 
032)

35.770,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 35.770,00

20/04/2022 13:00:18    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 35.772,63

20/04/2022 13:01:02    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 35.771,22

20/04/2022 13:02:14    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.690,00

20/04/2022 13:02:31    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.680,00

20/04/2022 13:02:52    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.600,00

20/04/2022 13:03:19    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.590,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unid
Descrição: TRATOR CORTADOR DE GRAMA COM PLATAFORMA DE CORTE, DIRIGÍVEL, OKM A GASOLINA COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES:PLATAFORMA DE CORTE:LARGURA DE CORTE: 122CM; POSIÇÕES DE ALTURA DE CORTE: 
6; ALTURA DE CORTE, MÍN-MÁX MIN: 38MM; ALTURA DE CORTE, MÍN-MÁX MÁX: 102MM; AJUSTE DE ALTURA DE CORTE: 
SOBRE O PARALAMA; ACIONAMENTO DAS LÂMINAS: EMBREAGEM ELÉTRICA; CONECTOR PARA MANGUEIRA DE ÁGUA 
FACILITA A LIMPEZA DA PLATAFORMA DE CORTE; MATERIAL DA PLATAFORMA DE CORTE: AÇO; MÉTODOS DE CORTE: 
COLETOR/RECICLADOR/DESCARTE LATERAL; PLATAFORMA DE CORTE REVESTIDA COM PINTURA ELETROSTÁTICA; 04 
RODAS QUE SE AJUSTAM AS IMPERFEIÇÕES DO TERRENO; PLATAFORMA DE CORTE: ESTAMPADA; TIPO DE LÂMINA: 
ALTA PERFORMANCE.MOTOR: 02 CILINDROS, GERADOR: 15; TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA; VOLUME DO TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL: 15 LITROS COM FILTRO DE ÓLEO; VELOCIDADE À FRENTE, MÍN-MÁX MÁX: 8.4KM/H; TRANSMISSÃO: 
HIDROSTÁTICA, OPERADO POR PEDAL; VELOCIDADE DA MARCHA À RÉ, MÍN-MÁX MÁX: 2.2MPH; MATERIAL DO ASSENTO: 
VINIL; PROTEÇÃO DIANTEIRA/TRASEIRA; MEDIDOR DE HORAS: DIGITAL COM INTERVALOS DE MANUTENÇÃO PRÉ-
PROGRAMADA; ALTURA DO ASSENTO: HIGH 15; TIPO DE DIREÇÃO: PADRÃO; COLETOR: DISPONÍVEL COMO 
ACESSÓRIO.DIMENSÕES: LARGURA DE CORTE: 122CM; BASE DO EQUIPAMENTO, ALTURA: 127CM; BASE DO 
EQUIPAMENTO, COMPRIMENTO: 178CM.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 23.250,00 Valor Total: 23.250,00

Marca: Husqvarna Modelo: TS148

2 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



20/04/2022 13:03:45    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.500,00

20/04/2022 13:04:22    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.400,00

20/04/2022 13:04:38    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.390,00

20/04/2022 13:05:13    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.300,00

20/04/2022 13:05:22    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.290,00

20/04/2022 13:05:59    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.200,00

20/04/2022 13:06:09    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.190,00

20/04/2022 13:06:39    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.180,00

20/04/2022 13:06:52    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.170,00

20/04/2022 13:07:21    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 35.169,00

20/04/2022 13:07:35    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 35.000,00

20/04/2022 13:07:37    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 35.160,00

20/04/2022 13:07:50    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 34.990,00

20/04/2022 13:08:25    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 34.900,00

20/04/2022 13:08:25    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/04/2022 13:08:43    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 34.800,00

20/04/2022 13:08:44    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 34.889,00

20/04/2022 13:08:51    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 34.700,00

20/04/2022 13:08:59    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 34.790,00

20/04/2022 13:09:11    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 34.690,00

20/04/2022 13:09:12    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 34.699,99

20/04/2022 13:09:27    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 34.600,00

20/04/2022 13:09:29    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 34.650,00

20/04/2022 13:09:35    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 34.500,00

20/04/2022 13:09:37    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 34.590,00

20/04/2022 13:09:41    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 34.300,00

20/04/2022 13:09:49    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 34.000,00

20/04/2022 13:09:58    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 34.499,99

20/04/2022 13:10:03    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 33.500,00

20/04/2022 13:10:07    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 33.900,00

20/04/2022 13:10:11    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 33.450,00

20/04/2022 13:10:23    LANCE    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 32.000,00

20/04/2022 13:10:27    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 33.300,00

20/04/2022 13:10:32    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 31.900,00

20/04/2022 13:10:33    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 31.990,00

20/04/2022 13:10:38    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 31.800,00

20/04/2022 13:10:45    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 31.999,99

20/04/2022 13:10:49    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 31.500,00

20/04/2022 13:10:56    LANCE    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 31.700,00

20/04/2022 13:10:57    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 31.400,00

20/04/2022 13:11:05    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 31.300,00

20/04/2022 13:11:10    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 31.000,00

20/04/2022 13:11:12    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 31.200,00

20/04/2022 13:11:17    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 30.900,00

3 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



20/04/2022 13:11:27    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 30.800,00

20/04/2022 13:11:28    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 31.299,99

20/04/2022 13:11:35    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 30.700,00

20/04/2022 13:11:40    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 30.699,00

20/04/2022 13:11:42    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 30.600,00

20/04/2022 13:11:43    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 30.500,00

20/04/2022 13:11:51    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 30.400,00

20/04/2022 13:11:52    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 30.000,00

20/04/2022 13:11:58    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 29.900,00

20/04/2022 13:12:11    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 30.499,99

20/04/2022 13:12:13    LANCE    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069) 29.000,00

20/04/2022 13:12:14    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 29.300,00

20/04/2022 13:12:20    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 28.900,00

20/04/2022 13:12:20    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 28.500,00

20/04/2022 13:12:28    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 28.400,00

20/04/2022 13:12:48    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 28.499,99

20/04/2022 13:12:57    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 28.000,00

20/04/2022 13:13:09    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 059) 27.900,00

20/04/2022 13:13:26    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 27.899,99

20/04/2022 13:13:31    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 27.500,00

20/04/2022 13:13:38    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 28.900,05

20/04/2022 13:14:00    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 27.499,99

20/04/2022 13:14:18    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 27.400,00

20/04/2022 13:14:19    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 27.450,00

20/04/2022 13:14:32    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 27.399,00

20/04/2022 13:14:39    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 27.390,00

20/04/2022 13:14:43    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 27.000,00

20/04/2022 13:14:44    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 27.399,99

20/04/2022 13:15:17    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 27.380,00

20/04/2022 13:15:32    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 26.999,99

20/04/2022 13:15:32    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 064) 27.370,00

20/04/2022 13:15:46    LANCE    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 26.999,00

20/04/2022 13:15:47    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 26.500,00

20/04/2022 13:16:16    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 26.499,99

20/04/2022 13:16:29    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 26.000,00

20/04/2022 13:16:59    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 25.999,99

20/04/2022 13:17:21    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 24.800,00

20/04/2022 13:18:08    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 24.799,99

20/04/2022 13:18:16    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 24.600,00

20/04/2022 13:19:54    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 24.599,99

20/04/2022 13:20:02    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 24.500,00

20/04/2022 13:20:43    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 24.499,99

20/04/2022 13:21:23    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 24.000,00

20/04/2022 13:21:54    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.999,99

4 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



20/04/2022 13:22:25    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.500,00

20/04/2022 13:23:16    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.499,99

20/04/2022 13:23:31    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.300,00

20/04/2022 13:24:08    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.299,99

20/04/2022 13:24:23    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.290,00

20/04/2022 13:25:08    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,99

20/04/2022 13:25:31    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.289,98

20/04/2022 13:26:04    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,97

20/04/2022 13:26:37    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.289,96

20/04/2022 13:27:20    LANCE    DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME (PARTICIPANTE 073) 27.369,99

20/04/2022 13:27:20    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,95

20/04/2022 13:27:25    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.289,94

20/04/2022 13:28:08    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,93

20/04/2022 13:28:52    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.289,90

20/04/2022 13:29:20    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,89

20/04/2022 13:29:56    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.289,50

20/04/2022 13:30:07    MENSAGEM    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 29.000,00.
20/04/2022 13:30:29    LANCE    COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 062) 23.289,49

20/04/2022 13:30:46    LANCE    FM PECAS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 23.250,00

20/04/2022 13:31:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 069: E qual seria o motivo?
20/04/2022 13:32:09    MENSAGEM    PAULO LUIS REMPEL & CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)
Erro na digitação do mesmo Sr.
20/04/2022 13:32:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FM PECAS E MAQUINAS LTDA
20/04/2022 13:32:46    HABILITAÇÃO    

20/04/2022 14:30:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2022 14:32:39    RECURSO MANIFESTADO    COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA
Boa tarde, Senhores! O equipamento trator de cortar grama deve ser entregue com coletor, correto!? Poderia nos informar se o 
proponente estará entregando o trator com o respectivo coletor. Grato
20/04/2022 15:00:39    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

20/04/2022 15:47:56    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Indefiro a manifestação recursal haja vista que: 1 – A empresa fez constar de sua proposta o referido coletor; 2 – Ainda assim, 
procedemos contato com a vencedora para a certificação de que o produto será fornecido acoplado do coletor, o que foi 
devidamente confirmado.
20/04/2022 15:48:30    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2022 15:50:51    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LEONAN LOPES MELHORANCE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KELLY SILVA BONIFÁCIO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   THAIS DE ARAUJO CAERES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BÁRBARA DE SOUZA LIMA

6 de 6Gerado em: 20/04/2022 15:50:52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ


